
SA 0052/XXIX/09         

Protokół nr XXIX/09 
z sesji Rady Gminy Goleszów 

odbytej w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie 

w dniu 25 marca 2009 r. 
 

Obecni: 

- 14 radnych według załączonej listy obecności,  

- sołtysi według załączonej listy obecności, 

- zaproszeni:  

− Julia Zubek - nagrodzona za wysokie wyniki sportowe w roku 2008, 

− Tomasz Wróbel - nagrodzona za wysokie wyniki sportowe w roku 2008, 

− Tomasz Warzecha - nagrodzony za wysokie wyniki sportowe w roku 2008, 

− Grzegorz Śliwka - nagrodzony za wysokie wyniki sportowe w roku 2008, 

− Anna Stanieczek - nagrodzona za wysokie wyniki sportowe w roku 2008, 

− Piotr Łupieżowiec - nagrodzony za wysokie wyniki sportowe w roku 2008, 

− Dominik Juroszek - nagrodzony za wysokie wyniki sportowe w roku 2008, 

− Tomasz Cis - nagrodzony za wysokie wyniki sportowe w roku 2008, 

− Gabriela Cieślar - nagrodzona za wysokie wyniki sportowe w roku 2008, 

− Krzysztof Ciemała - nagrodzony za wysokie wyniki sportowe w roku 2008, 

− Wojciech Białoń - nagrodzony za wysokie wyniki sportowe w roku 2008, 

− Danuta Brańczyk – nagrodzona za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania 

kultury, 

− Dorota Branny – nagrodzona za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania 

kultury.  

- wójt gminy Zbigniew Wacławik, zastępca wójta Henryk Odias, skarbnik gminy 

Barbara Madzia, sekretarz gminy Bogusława Podżorska, dyrektorzy jednostek 

budżetowych, kierownicy referatów Urzędu Gminy oraz pracownicy Urzędu Gminy 

Goleszów, kierownik Biura Terenowego Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Katowicach Tatiana Patyk. 

Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do nin. protokołu. 
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Ad.1. Otwarcie XXIX sesji Rady Gminy w Goleszowie, przywitanie radnych 

i zaproszonych gości.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot o godzinie 1500 otworzył sesję Rady Gminy, 

przywitał radnych, zaproszonych gości, sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy  

 

Ad.2.Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot oświadczył, że zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 

15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad.3. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia 

się następująco: 

1. Otwarcie XXIX sesji Rady Gminy Goleszów, przywitanie radnych i zaproszonych gości.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Wręczenie nagród osobom wyróżnionym za wysokie wyniki sportowe oraz za osiągnięcia 

w dziedzinie upowszechniania kultury.    

5. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy.  

6. Wystąpienia gości. 

7. Wnioski i opinie z prac komisji Rady Gminy oraz zapytania.  

8. Interpelacje i zapytania. 

9. Informacja n/t wykonanych i planowanych inwestycji i robót związanych z regulacją 

i umocnieniem brzegów rzek i potoków płynących po terenach Gminy Goleszów.  

10. Informacja n/t działań dotyczących zarządzania kryzysowego. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

11.1. utworzenia obwodu głosowania dla przeprowadzenia wyborów posłów do 

parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 7 czerwca 2009 r., 

11.2. utworzenia Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej, 

11.3. zmiany uchwały nr XXVIII/232/09 z dnia 26 lutego 2009 r.  

11.4. zmian budżetu gminy na 2009 rok. 

12. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

13. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

14. Wolne wnioski. 
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15. Informacje i komunikaty. 

16. Zakończenie XXIX sesji Rady Gminy Goleszów.   

Następnie przewodniczący Rady Gminy zaproponował wykreślenie z porządku obrad punktu 

11.3. podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/232/09 z dnia 26 lutego 2009 

r., a w jego miejsce wprowadzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr 

XXVIII/232/09 z dnia 26 lutego 2009 r. 

Powyższa zmiana została poddana pod glosowanie, w którym udział wzięło 14 radnych.  

„Za” przyjęciem zmiany głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

 

Porządek obrad XXIX sesji przedstawia się więc następująco: 

1. Otwarcie XXIX sesji Rady Gminy Goleszów, przywitanie radnych i zaproszonych gości.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Wręczenie nagród osobom wyróżnionym za wysokie wyniki sportowe oraz za osiągnięcia 

w dziedzinie upowszechniania kultury.    

5. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy.  

6. Wystąpienia gości. 

7. Wnioski i opinie z prac komisji Rady Gminy oraz zapytania.  

8. Interpelacje i zapytania. 

9. Informacja n/t wykonanych i planowanych inwestycji i robót związanych z regulacją 

i umocnieniem brzegów rzek i potoków płynących po terenach Gminy Goleszów.  

10. Informacja n/t działań dotyczących zarządzania kryzysowego. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

11.1. utworzenia obwodu głosowania dla przeprowadzenia wyborów posłów do 

parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 7 czerwca 2009 r., 

11.2. utworzenia Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej, 

11.3. uchylenia uchwały nr XXVIII/232/09 z dnia 26 lutego 2009 r.  

11.4. zmian budżetu gminy na 2009 rok. 

12. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

13. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

14. Wolne wnioski. 

15. Informacje i komunikaty. 
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16. Zakończenie XXIX sesji Rady Gminy Goleszów.   

 

Ad.4. Wręczenie nagród osobom wyróżnionym za wysokie wyniki sportowe oraz za 

osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury. 

Przewodniczący Rady Gminy oraz Wójt Gminy wręczyli nagrody osobom wyróżnionym na 

poprzedniej sesji Rady Gminy. Nagrodzeni zostali: 

Danuta Brańczyk - za całokształt działalności w dziedzinie upowszechniania  kultury na 

terenie Gminy Goleszów, a w szczególności za prowadzenie Teatrzyku Małego Widza 

„Iskierka”, Kabaretu Regionalnego „Rufijoki”, kółka gwarowego oraz propagowanie 

i kontynuowanie tradycji kulturowych i kulturalnych lokalnej społeczności wsi Cisownica.  

Dorota Branny - za całokształt działalności w dziedzinie upowszechniania  kultury, 

propagowania i promowania rodzimej kultury ludowej nie tylko na terenie naszego regionu, 

ale całego kraju i poza jego granicami. 

Julia Zubek - za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2008 roku, a w szczególności zajęcie 

III miejsca w kategorii dzieci na Mistrzostwach Polski w łucznictwie terenowym 3D i 

punktowanego miejsca we współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży prowadzonym 

przez Polską Federację Sportu Młodzieżowego. 

Tomasz Wróbel - za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2008 roku , a w szczególności 

zajęcie I miejsca na Międzynarodowym Maratonie w Ostrawie, V miejsca na 

Międzynarodowym Maratonie w Bratysławie oraz III miejsca na Mistrzostwach Polski w 

biegach górskich. 

Tomasz Warzecha - za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2008 roku, a w szczególności 

zdobycie srebrnego medalu w biegu na 100 m i brązowego medalu w skoku w dal na 

Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików oraz zajęcie punktowanego miejsca we 

współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży prowadzonym przez Polską Federację 

Sportu Młodzieżowego. 

Grzegorz Śliwka - za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2008 roku w dyscyplinie 

łucznictwa, a w szczególności za członkowstwo w kadrze narodowej Polskiego Związku 

Łuczniczego oraz zajęcie I miejsca zespołowo na Mistrzostwach Polski Seniorów, II miejsca 

zespołowi w Ekstraklasie Łuczniczej, III miejsca zespołowo na Klubowym Pucharze Europy 

we Francji. 

Anna Stanieczek - za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2008 roku, a w szczególności 

zdobycie tytułu Mistrza Polski w łucznictwie bloczkowym na hali, zdobycie tytułu Mistrza 

Polski w łucznictwie bloczkowym na torach otwartych, udział w Halowych Mistrzostwach 
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Europy w Turynie, zajęcie I miejsca w zawodach Pucharu Europy, zajęcie I miejsca 

w klasyfikacji końcowej Pucharu Polski oraz zajęcie II miejsca na Mistrzostwach Polski 

w łucznictwie terenowym 3D. 

Piotr Łupieżowiec - za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2008 roku, a w szczególności 

zajęcie I miejsce na Mistrzostwach Polski w biegu po schodach , II miejsca na Mistrzostwach 

Polski w biegach górskich, II miejsca w Pucharze Polski w biegu po schodach oraz udział 

w reprezentacji Polski na Mistrzostwach Europy w biegach górskich. 

Dominik Juroszek - za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2008 roku, a w szczególności 

zajęcie II miejsca w kategorii juniorów i kadetów na Mistrzostwach Polski w łucznictwie 

terenowym 3D i punktowanego miejsca we współzawodnictwie sportowym dzieci 

i młodzieży prowadzonym przez Polską Federację Sportu Młodzieżowego. 

Tomasz Cis - za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2008 roku w dyscyplinie łucznictwa, 

a w szczególności za członkowstwo w kadrze narodowej Polskiego Związku Łuczniczego, 

udział w turnieju indywidualnym i zdobycie III miejsca zespołowo na VII Akademickich 

Mistrzostwach Świata w łucznictwie na Tajwanie, za zajęcie III miejsca zespołowo na 

Klubowym Pucharze Europy we Francji, II miejsca indywidualnie w Pucharze Polski, 

a zespołowo I miejsca na Mistrzostwach Polski i II miejsca w Ekstraklasie Łuczniczej. 

Gabriela Cieślar - za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2008 roku, a w szczególności 

zajęcie II miejsca w kategorii juniorek na Mistrzostwach Polski w łucznictwie terenowym 3D 

i punktowanego miejsca we współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży prowadzonym 

przez Polską Federację Sportu Młodzieżowego. 

Krzysztof Ciemała - za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2008 roku, a w szczególności 

zajęcie III miejsca w kategorii juniorów i kadetów na Mistrzostwach Polski w łucznictwie 

terenowym 3D i punktowanego miejsca we współzawodnictwie sportowym dzieci 

i młodzieży prowadzonym przez Polską Federację Sportu Młodzieżowego. 

Wojciech Białoń - za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2008 roku, a w szczególności 

zajęcie III miejsca w kategorii juniorów i kadetów na Mistrzostwach Polski w łucznictwie 

terenowym 3D i punktowanego miejsca we współzawodnictwie sportowym dzieci 

i młodzieży prowadzonym przez Polską Federację Sportu Młodzieżowego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wraz z Wójtem Gminy złożyli także gratulacje dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury Lidii Lankocz zdobycia przez nią tytułu „Karolinki Stycznia”  

plebiscycie organizowanym przez TVS. 
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Po tym punkcie porządku obrad z sesji wyszła radna Gertruda Proksa. Od tej pory w sesji uczestniczy 

13 radnych.  

 

Ad.5. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy. 

Protokół z dwudziestej ósmej sesji Rady Gminy Goleszów był wyłożony do wglądu w biurze 

Rady. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. Protokół nr XXVIII/09 z dnia 

26 lutego 2009 r. został przyjęty 13 głosami „za”. 

 

Ad.6. Wystąpienia gości. 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad.7. Wnioski i opinie z prac komisji Rady Gminy oraz zapytania. 

Przewodniczący poszczególnych Komisji poinformowali, iż: 

 

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia w dniu 18 marca br. zajęła się tematem 

stworzenia klasy sportowej w gimnazjum w Goleszowie. Na posiedzeniu obecni byli dyrektor 

gimnazjum Janusz Machalica oraz koordynator ds. sportu szkolnego Przemysław Misiarz.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała utworzenie klasy sportowej w Gimnazjum 

w Goleszowie o kierunku wiodącym – piłka nożna chłopców. Dyskusyjną sprawą była 

sprawa składu klasy. Radny Dariusz Orawiec optował za tym by do klasy sportowej 

chodziliby tylko chłopcy, którzy uprawiają piłkę nożną. Zdaniem radnego tworzenie drużyny 

dziewczyn w piłce siatkowej bądź ręcznej spowoduje powołanie takich sekcji w którymś 

z klubów sportowych, a to pociągnie za sobą wzrost kosztów utrzymania klubów. 

Przestawiona została także propozycja, by dziewczyny uczęszczające do tej klasy uprawiały 

dyscyplinę sportu jaką jest pływanie.  

Jednak po wypowiedzi dyrektora, który stwierdził, że klasa składająca się z samych chłopców 

mogłaby przyczynić się do problemów wychowawczych w tej klasie, Komisja postanowiła, 

na wniosek wójta, sprawy organizacyjne pozostawić pedagogom.  

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa obradowała w dniu 20 

marca br. Bez uwag przyjęto informację kierownika referatu drogowego na temat 

przygotowań do remontów kapitalnych dróg gminnych oraz przeanalizowano informację 

dotyczącą prac związanych z regulacją i umocnieniem brzegów rzek i innych cieków 
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wodnych płynących po terenach Gminy Goleszów. Temat cieków wodnych zostanie 

przedstawiony na dzisiejszej sesji. Komisja przyjęła informacje na ten temat bez uwag 

i stwierdziła, iż potrzeby w tym kierunku są ciągle bardzo duże, w związku z czym Komisja 

prosi o dalsze działania w kierunku realizacji potrzeb.  

Omówiono także i pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XXVIII/232/09 z dnia 26 lutego 2009 roku.  

 

Komisja Finansów i Inwestycji odbyła posiedzenie 23 marca br. Na posiedzeniu zapoznano 

się z wnioskiem sołtys Goleszowa Równi Grażyny Foltyn-Skutek w sprawie przyznania 

środków finansowych na zakup opasek odblaskowych dla mieszkańców Gminy. W tej 

sprawie Komisja przychyla się do idei zakupu opasek odblaskowych celem poprawy 

bezpieczeństwa pieszych poruszających się po drogach. Ponieważ jednak ze względów 

formalnych niemożliwe jest pozyskanie środków na zakup opasek z funduszy GKRPA, 

Komisja wnioskuje do wójta gminy o złożenie wniosku w tej sprawie w Wojewódzkim 

Ośrodku Ruchu Drogowego w Bielsku-Białej.  

Ponadto Komisja postanawia skierować temat zakupu opasek odblaskowych do Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia celem opracowania strategii całej akcji.  

Ponadto pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2009 

rok, a w sprawach bieżących komisja przychyliła się do propozycji wójta gminy w sprawie 

stworzenia harmonogramu budowy chodników dla pieszych.   

 

Następnie przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot poddał pod głosowanie wniosek 

Komisji Finansów i Inwestycji w sprawie skierowania do Komisji Edukacji, Kultury, Sportu 

i  Ochrony Zdrowia tematu zakupu opasek odblaskowych. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

„Za” przyjęciem wniosku głosowało: 13 radnych  

„Przeciw” głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

 

Ad. 8. Interpelacje i zapytania. 

Radny Adam Żwak zwrócił się do wójta gminy z zapytaniem dotyczącym wywozu śmieci 

z ul. Długiej w Puńcowie.  

Radny prosił o informację jakie korki zostały poczynione w kierunku załatwienia sprawy 

wywozu nieczystości z w/w ulicy. 
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Ad.9. Informacja n/t wykonanych i planowanych inwestycji i robót związanych 

z regulacją i umocnieniem brzegów rzek i potoków płynących po terenach Gminy 

Goleszów. 

Radni otrzymali pisemną informację dotyczącą wykonanych i planowanych inwestycji i robót 

związanych z regulacją i umocnieniem brzegów rzek i potoków płynących po terenach Gminy 

Goleszów. Informacje tę omówiła kierownik Biura Terenowego Śląskiego Zarządu Melioracji 

i Urządzeń Wodnych w Katowicach Tatiana Patyk, i stanowi ona załącznik nr 4 do nin. 

protokołu. 

Kierownik przybliżyła także radnym instytucję jaką jest Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Katowicach, omówiła jej podstawę działania oraz zakres wykonywanych zadań.  

 
W trakcie realizacji tego punktu z sali obrad wyszed ł radny Karol Plinta. Od tej pory w sesji uczestniczy 

12 radnych. 

 

Następnie Wójt Gminy Zbigniew Wacławik oraz przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot 

podziękowali kierownik Tatianie Patyk za pracę wykonane przy potokach i rzekach 

płynących przez teren Gminy Goleszów i ocenili je jako bardzo dobre.  

Rada Gminy bez uwag przyjęła informacje n/t wykonanych i planowanych inwestycji i 

robót związanych z regulacją i umocnieniem brzegów rzek i potoków płynących po 

terenach Gminy Goleszów. 

Zapis został przyjęty jednogłośnie, tj. 12 głosami „za”. 

 

Ad.10. Informacja n/t działań dotyczących zarządzania kryzysowego. 

Radni otrzymali szczegółowe pisemne informacje dotyczące zarządzania kryzysowego, które 

omówiła inspektor ds. OC i Obronnych Ilona Łukaszewicz.  

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionych informacji i przyjęli je bez uwag. 

Stanowi ona załącznik nr 5 do nin. protokołu. 

 

Ad.11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

Projekty wszystkich uchwał zostały radnym dostarczone przed sesją.  
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11.1.utworzenia obwodu głosowania dla przeprowadzenia wyborów posłów do parlamentu 

Europejskiego zarządzonych na dzień 7 czerwca 2009 r., 

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały zostało przekazane radnym na piśmie i stanowi 

ono załącznik nr 6 do nin. protokołu. 

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział brało 13 radnych. 

Uchwała nr XXIX/252/08 w sprawie utworzenia obwodu głosowania dla przeprowadzenia 

wyborów posłów do parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 7 czerwca 2009 r. 

została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 12 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu. 

 

11.2.utworzenia Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej. 

Z treścią projektu uchwały zapoznał zebranych Wójt Gminy Zbigniew Wacławik. 

Poinformował on, iż w ubiegłym roku gminy powiatu cieszyńskiego oraz sam powiat podjęły 

uchwały, w których wyraziły intencję kontynuacji wieloletniej współpracy na forum związku 

Komunalnego Ziemi Cieszyńskiej w ramach nowego samorządowego stowarzyszenia 

i delegowały swych przedstawicieli do prac nad statutem. Niniejsza uchwała ma na celu 

sfinalizowanie prac nad utworzeniem nowego podmiotu. Statut powstającego stowarzyszenia 

w możliwie pełny i szeroki sposób uwzględnia zaproponowane przez gminy i powiat zapisy.  

Wójt Gminy dodał także, że radca prawny Urzędu Gminy w Goleszowie przedstawiła do 

projektu uchwały kilka uwag, które przekazała na piśmie (załącznik nr 8 do nin. protokołu). 

jednakże dla ważności statutu, musi on zostać podjęty przez wszystkie gminy członkowskie, a 

zmiany uwzględniające uwagi radcy prawnego mogą zostać wprowadzone w późniejszym 

terminie.  

 

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział brało 13 radnych. 

Uchwała nr XXIX/253/09 w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi 

Cieszyńskiej została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 12 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 
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„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu. 

 

11. 3. uchylenia uchwały nr XXVIII/232/09 z dnia 26 lutego 2009 r. 

Z treścią projektu uchwały zapoznał zebranych Wójt Gminy Zbigniew Wacławik. 

Przypomniał on, że uchwała nr XXVIII/232/09 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Cisownica została podjęta na 

poprzedniej sesji i wzbudziła kontrowersje zarówno wśród mieszkańców jak i wśród radnych. 

W związku z tym postanowiono ją uchylić i ponownie rozpocząć prace nad jej treścią na 

Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.  

 

W trakcie dyskusji nad projektem głos zabrali: 

Radny Franciszek Giecek stwierdził, iż jego zdaniem coraz częściej poprawiane są uchwały 

poprzednio podjęte i wynika to z braku dyskusji nad projektami uchwał. Radny zwrócił się 

z apelem o wcześniejsze przedstawianie projektów uchwał pod dyskusję.  

Głos radnego poparł radny Leszek Szlauer.  

 

Zastępca wójta Henryk Odias zwrócił się do przewodniczących Komisji, by opiniowanie 

projektów uchwał ujmować w oddzielnych punktach posiedzenia, a nie w punkcie 

dotyczącym spraw bieżących.  

 

Po zamknięciu dyskusji przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie, w którym udział wzięło 12 radnych. 

Uchwała nr XXIX/254/09 w sprawie uchylenia uchwały nr XXVIII/232/09 z dnia 26 lutego 

2009 r. została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 12 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu. 

 

11.4. zmian budżetu gminy na 2009 rok. 

Projekt uchwał został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. Opinia 

ta stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu. 
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Treść projektu omówiła skarbnik Barbara Madzia. Szczegółowe pisemne uzasadnienie zmian 

stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu. 

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr XXIX/255/09 w sprawie zmian budżetu gminy na 2009 rok została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 12 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 13  do nin. protokołu. 

 

Ad.12. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

Wójt Gminy odczytał odpowiedź na interpelację złożoną na poprzedniej sesji przez radnego 

Karola Plintę w sprawie połączeń autobusowych na trasie Skoczów-Goleszów. Kopia 

odpowiedzi stanowi załącznik nr 14 do nin. protokołu. 

 

Następnie odpowiadając na zapytanie radnego Adama Żwaka Wójt Gminy poinformował, że 

Zakład Komunalny, który do tej pory wywoził nieczystości z ul. Długiej w Puńcowie 

otrzymał zgodę na wykonywanie tej usługi w dalszym ciągu.  

Radny Adam Żwak uznał, iż odpowiedź taka go satysfakcjonuje. 

 

Ad.13. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

Jako pierwszy informację przekazał przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot: 

− firmy trudniące się wywozem nieczystości z terenu Gminy Goleszów odpowiedziały 

na pismo Urzędu w sprawie prowadzenia segregacji i stosowania przez te firmy ulg 

z tego wynikających. Pisma te zostały przekazane do Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, a ich kopie stanowią załączniki nr 

15 i 16 do nin. protokołu. 

− Wojewoda Śląski wystosował pismo w sprawie przyjmowania przez gminy 

repatriantów ze Wschodu. Na pismo została przygotowana odpowiedź, w której urząd 

informuje wojewodę o braku możliwości przyjęcia repatriantów przez Gminę 

Goleszów. Oba pisma stanowią załączniki nr 17 i 18 do nin. protokołu. 

− zebranie wiejskie w Dzięgielowie przekazało listę podpisów mieszkańców 

zainteresowanych budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej. 
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Następnie Wójt Gminy Zbigniew Wacławik poinformował o: 

− od 16-22.03 realizowany był I etap transgranicznego projektu realizowanego wspólnie 

z czeska gminą Bystrzyca. W tych dnia w Gminnym Ośrodku Kultury odbywała się 

impreza pn: I Goleszowska Scena Pasji i Talentu”. 

− w związku z budową chodnika dla pieszych w Goleszowie Równi, wystąpiły 

problemy z właścicielami gruntów, po których ma biec chodnik. Część z nich nie chce 

wyrazić zgody na przekazanie terenu pod jego budowę. 

− w roku 2009 starostwo powiatowe w Cieszynie zaplanowało remont drogi powiatowej 

biegnącej przez Leszną Górną oraz chodnika dla pieszych w Bażanowicach, jednakże 

budowa chodnika będzie sfinansowana z budżetu gminy Goleszów.  

− przeprowadzone zostały przetargi na: remont ul. Szkolnej, dostawę materiałów 

drogowych, wykonanie projektu kanalizacji dla Goleszowa. 

− rozstrzygnięty został konkurs na stanowisko sekretarki Urzędu Gminy. Na stanowisko 

to została przyjęta pani Lidia Gibiec. 

− Wójt Gminy podpisał list intencyjny w sprawie budowy farm wiatrakowych, jednakże 

list taki do niczego Gminę nie zobowiązuje. 

− w trybie nadzwyczajnym zwołane zostało walne zgromadzenie udziałowców 

wodociągów ziemi cieszyńskiej, na którym przekazane do spółki zostały wszystkie 

udziały. 

− od 1 kwietnia został obniżony ryczałt za używanie samochodów przez pracowników 

urzędu z 83 gr do 60 gr. 

 

Ad.14. Wolne wnioski. 

Radny Krzysztof Kohut poinformował, iż mimo ustalenia przez Radę Gminy maksymalnej 

wysokości stawek za wywóz nieczystości firma Tros-eko stawki te podniosła. W związku 

z czym radny zwrócił się do Wójta Gminy „…o spowodowanie przeprowadzeni kontroli 

w firmie Tros-eko…”. Radny dodał, że kontrolę tą miałby przeprowadzić odpowiednie organy 

pod względem finansowym oraz ekologicznym. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot zwrócił się do Wójta Gminy o sprawdzenie jakie 

gmina ma w tym zakresie możliwości. 
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Radny Adam Żwak poprosił o interwencję w Wodociągach Ziemi Cieszyńskiej, ponieważ 

zdaniem mieszkańców ul. Długiej w Puńcowie na tej właśnie ulicy doszło do przecieku 

wodociągu. 

 

Radny Krzysztof Glajcar również porosił o interwencję w sprawie zapchanych rowów 

przydrożnych w okolicach dzięgielowskiego zamku. Zdaniem radnego rowy te są niedrożne 

z powodu wywożenia ciężkiego drewna z lasu. 

 

Radny Karol Lipowczan zwrócił się z prośbą o wystąpienie do starostwa przypominające 

o konieczności przeczyszczenia rowu wzdłuż drogi powiatowej w Goleszowie Równi.  

 

Ad.15. Informacje i komunikaty. 

Zastępca wójta Henryk Odias poinformował o prośbie Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w sprawie zorganizowania spotkania z radnymi na temat obszarów Natura 2000. 

Po telefonicznym potwierdzeniu terminu zostanie od przekazy radnym.  

 

Ad.16. Zakończenie XXIX sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot 

o godz. 1810 zamknął sesję Rady Gminy słowami: „zamykam XXIX sesję Rady Gminy 

Goleszów”.  

 

Na tym protokół zakończono.  
 

 

Protokołowała: 

inspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Aleksandra Brudny  
  

 

 


